bin Ali bin Sina. Ia dilahirkan di desa

Afsyanah, dekat Bukhara, di kawasan Asia

Tengah pada tahun 370 H dan meninggal

dunia di Hamadzan pada tahun 428 H (1038

M) dalam usia 57 tahun5 dan Negara-negara

barat namanya lebih dikenal dengan sebutan

Avicena. Ia dilahirkan di Persia pada bulan

Syafar 370 H/980 M. Namun orang Turki,

Persia dan Arab mengklaim Ibnu Sina

sebagai bangsanya. Hal ini dikarenakan

ibunya berkebangsaan Turki, sedangkan

ayahnya peranakan Arab. Ayahnya tinggal di

5 Philip K. Hitti, History of The Arab, (ed).

X (Great Britain: Oxford University Press, 1974),

hlm.